[image: image1.jpg]o

ДУМА ГОРОДА КЕДРОВОГО

РЕШЕНИЕ

	21.12. 2015 г.

№ 98

Томская область

г. Кедровый

	О внесении изменений в решение Думы города Кедрового от 25.06.2015 № 45 «Об утверждении Положения об организации и осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Город Кедровый» Томской области»

В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Закона Томской области от 18.09.2015 № 124-ОЗ «О порядке осуществления муниципального земельного контроля в Томской области»
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об организации и осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Город Кедровый» Томской области», утвержденное решением Думы города Кедрового от 25.06.2015 № 45 «Об утверждении Положения об организации и осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Город Кедровый» Томской области» (далее –Положение), следующие изменения:

1.1. Пункт 20 Положения изложить в новой редакции:

   «20. Плановые проверки в отношении граждан проводятся органом муниципального земельного контроля на основании ежегодного плана проведения проверок, утвержденного администрацией города Кедрового не позднее 1 января года, предшествующего году проведения проверок.

    Плановые проверки в отношении одного и того же гражданина проводятся не чаще одного раза в три года.»;
1.2. Пункт 23 Положения дополнить абзацами:

«Основаниями для проведения внеплановых проверок в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей наряду с основаниями, указанными в части 2 статьи 10 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», являются:

1) поступление в орган муниципального земельного контроля обращений граждан, юридических лиц и информации от государственных органов и органов местного самоуправления о нарушениях имущественных прав Российской Федерации, Томской области, муниципальных образований, юридических лиц, граждан;
2) непосредственное обнаружение органом муниципального земельного контроля нарушений требований земельного законодательства Российской Федерации и Томской области.
Граждане уведомляются органом муниципального земельного контроля о проведении плановой проверки не позднее чем за два дня до начала проведения плановой проверки, а о проведении внеплановой проверки - не менее чем за двадцать четыре часа до начала проведения внеплановой проверки посредством направления уведомления любым доступным способом.»;
1.3. Пункт 24 Положения изложить в новой редакции:
«24. Основаниями проведения внеплановых проверок в отношении граждан являются:
1) истечение срока исполнения ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения земельного законодательства Российской Федерации и Томской области;
2) поступление в орган муниципального земельного контроля обращений граждан, юридических лиц и информации от государственных органов и органов местного самоуправления о фактах нарушений земельного законодательства Российской Федерации и Томской области, влекущих возникновение чрезвычайных ситуаций, угрозу жизни и здоровью граждан, а также массовые нарушения прав граждан, о нарушениях имущественных прав Российской Федерации, Томской области, муниципальных образований, юридических лиц, граждан;
3) непосредственное обнаружение органом муниципального земельного контроля нарушений требований земельного законодательства Российской Федерации и Томской области.

1.4. Абзац 2 пункта 25 Положения изложить в новой редакции:
«Срок проведения каждой из проверок в отношении граждан не может превышать одного месяца.»;
1.5. В абзаце 2 пункта 26 Положения слово «граждане» исключить.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «В краю кедровом», разместить на официальном сайте администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.кedradm.tomsk.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на социально-экономическую комиссию Думы города Кедрового.

	Председатель Думы города Кедрового
                                                   Л.В.Гоза

	                      Мэр города Кедрового

Н.А.Соловьева